
Zwariowana

Siódemka

Gazetka szkolna

przy Szkole Podstawowej nr 7

w Tczewie

Maj 2020

Nr 3
(gazetka wydawana w okresie kwarantanny)



Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO...JEST...BĘDZIE…)

• Dzień Matki

• Wywiad z Weroniką Olszewską - 

redaktorką “Zwariowanej siódemki”

• Zdalne lekcje w klasie II A

• Zwiedzamy Pomorze

• Zdalna edukacja

• Bezpieczeństwo w czasie pandemii

• Biblioteka poleca

• Kącik poetycki - Wiktor Juzalak

• Strefa śmiechu



Dzień Matki

Pamiętaj,  że  26  maja  przypada  najpiękniejsze  święto  -

święto naszych kochanych Mam, Mamuś, Mateczek, Mamulek….

Powiedz Swojej Mamie,  jak bardzo ją kochasz, jak jesteś jej

wdzięczny za wszystko, co dla Ciebie robi każdego dnia.

Zrób laurkę, zerwij bukiet polnych kwiatów i powiedz jej:

KOCHAM CIĘ MAMO!

Możesz się nauczyć wierszyka np. takiego:



Dzień Matki

Mamo, tak bardzo Cię kocham

i dziękuję Ci za wszystko.

Za Twój uśmiech, który ogrzewa

mnie w różnych chwilach życia,

a najbardziej dziękuję Ci za to, że jesteś.

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku.

Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku.

Za to, że dni moje tęczą malujesz

dziś Mamo z całego serca Ci dziękuję!

Życzę Tobie Mamo szczerze:

zdrowia, szczęścia i radości.

Życzę, by z Twojego serca

płynął zawsze dar miłości.

Od redakcji



Wywiad z Weroniką Olszewską

redaktorką “Zwariowanej siódemki”

Szymon Podjacki: Cześć Wera! Czy możesz udzielić wywiadu do

szkolnej gazetki?

Weronika  Olszewska: Cześć  Szymek!  Ale  ja  nic  z  tego  nie

rozumiem, od kiedy to prowadzisz wywiady w gazetce?

Szymon Podjacki: Próbuje sobie załatwić pracę, może się nadam

i od września zajmę Wasze miejsca.

Weronika Olszewska: No to zaczynaj!

Red.: Co sądzisz o sytuacji,  w której się znajdujemy - czyli  

o koronawirusie?



W.O.: Jest to poważna sytuacja i  nie  należy jej lekceważyć.

Musimy  stosować  się  do  obostrzeń  i  przestrzegać  zasad

kwarantanny. Mam nadzieję, że to wszystko wkrótce się skończy

i niedługo wrócimy do szkoły.

Red.: Czy radzisz sobie z nauką zdalną?

W.O.: Czasami  się  gubię  w  tym  wszystkim,  ale  jakoś  sobie

radzę.

Red.: Czy uważasz,że jest więcej pracy teraz - niż wtedy, gdy

chodziliśmy do szkoły?

W.O.: Z  niektórych  przedmiotów  tak.  Większość  materiału,

który  byłby  przerabiany  normalnie  na  lekcjach  teraz  trzeba

zrobić samemu. Ale nauczyciele bardzo nam pomagają i starają

się nie zadawać za dużo.

Red.: Co robisz w wolnym czasie?

W.O.: Przeważnie słucham muzyki  i  oglądam seriale.  Jak jest

ładna pogoda wychodzę na spacer.

Red.: Czy masz kontakt ze Swoimi kolegami i koleżankami?

W.O.: Tak,  mam  kontakt.  Piszemy  ze  sobą  i  rozmawiamy

poprzez social media.

Red.: Czy jesteś za tym, żeby odbył się Egzamin Ósmoklasisty?

W.O.: Tak szczerze - to nie. Wiem, że dużo osób jest za tym,

aby one się odbyły. Ja jednak wolałabym konkurs świadectw.

Red.: Za czym najbardziej tęsknisz?



W.O.: Przede  wszystkim  tęsknię  za  przyjaciółmi,  kolegami  

i  koleżankami  z  klasy  i  wychowawczynią.  Za  nauczycielami

oczywiście  też!  Jest  to  mój  ostatni  rok  w  tej  szkole  

i z większością nie będę się widzieć po podstawówce, a ta cała

sytuacja  uniemożliwia  nam  spotykanie  się.  Tęsknię  też  za

chodzeniem do szkoły i normalnością.

Red.: Kto dla Ciebie jest najważniejszy na świecie?

W.O.: Przyjaciele i rodzina.

Red.: Dziękuję  za  wywiad  i  życzę  szybkiego  powrotu  do

normalności.

                                                        Wywiad przeprowadził Szymon Podjacki



Zdalne lekcje w II A
Lekcja muzyki...

W zeszłym  tygodniu  klasa  II  A  wykazała  się  kreatywnością  

w  czasie  zdalnej  nauki.  Uczniowie  stworzyli  instrumenty

muzyczne z  materiałów ekologicznych,  niektórzy wysłali  nawet

nagrania, jak grają na swoich instrumentach.

Brawo!





Mamy nadzieję, że kiedyś zaprosicie nas na koncert!

Życzymy  Wam  dalszej  wspaniałej  pracy  i  wytrwałości  

w niełatwym dla nas wszystkich czasie.

                                                    

                                                                                  Opracowała Julia Podjacka



Zwiedzamy Pomorze

Herb Pomorza

Herb Pomorza to czarny Gryf ze wzniesionymi skrzydłami,

wysuniętym czerwonym językiem.  Tarcza  herbowa  jest  koloru

złotego.

Pomorze to historyczna kraina, położona w północnej części
Europy  Środkowej,  stanowiąca  pas  lądu  rozciągnięty  wzdłuż
południowego brzegu Morza  Bałtyckiego  od  wyspy  Rugii  aż  do
Półwyspu helskiego.

Składa się z:

• Pomorza Zachodniego

• Wybrzeża Środkowego

• Wybrzeża Wschodniego

Większa  część  Pomorza  znajduje  się  w  granicach  Polski,  

w  obrębie  województw:  zachodniopomorskiego,  pomorskiego  



i kujawsko-pomorskiego. Niewielkie fragmenty regionu znajdują

się  w  województwach:  wielkopolskim,  warmińsko-mazurskim  

i lubuskim. Po stronie niemieckiej znajduje się Pomorze Przednie.

Atrakcje turystyczne Pomorza

Gdańsk -  stolica  regionu.  Zachwyca  wspaniałymi  zabytkami,

tętniącymi  życiem  uliczkami  i  niemal  1000-letnią  historią.

Odwiedzając to miejsce trzeba koniecznie pójść na Starówkę,

pod Żurawiem przejść na jedną z najpiękniejszych ulic Polski,

czyli ulicą Mariacką i dojść do Bazyliki Mariackiej, Ratusz, Dwór

Artusa  i  Neptun  -  to  namiastka  pięknego  Gdańska.  A  dalej

popłynąć statkiem na Westerplatte.

         Ulica Mariacka                               Żuraw



         Ulica Długa                               Fontanna Neptuna

Słowiński Park Narodowy - atrakcją tego parku są największe  

w  Środkowej  Europie  ruchome  wydmy,  które  mogą  osiągnąć

wysokość nawet kilkudziesięciu metrów.



Zamek w Malborku - gotycki zamek wzniesiony przez Krzyżaków

w  latach  1274-1457  jest  jedną  z  największych  twierdz

średniowiecznej Europy.

Sopot  - najbardziej turystyczne miasto w Polsce, w tym roku

spędź tam wakacje. Sopot to słynne Molo, Monciak i Opera Leśna

itd…

             Monciak                                                 Molo



Hel  -  czyli  krótko  początek  Polski,  najpiękniejsze  wakacje

spędzisz właśnie tam. I pamiętaj - morze, plaża, piasek, słońce…..

                                                                                            Od redakcji

Zdalna edukacja

Najnowsza  informacja  w  sprawie  zdalnej  edukacji  mówi,  że

uczymy się  zdalnie  do 7 czerwca 2020,  czyli  można się  tylko

domyślać, że do szkoły, w tym roku szkolnym, to my już raczej

nie wrócimy.

Szkołę odwiedzimy (przy zaostrzonym rygorze sanitarnym) tylko

w  czasie  oddawania  podręczników,  lektur  i  innych  książek  do

biblioteki.



Przypominamy, że wystawianie ocen do 10 czerwca.

Nie zostało już dużo czasu na poprawę!

Zabierajmy się do pracy!

                                                                                     Od redakcji

Bezpieczeństwo w czasie pandemii

Nadal  obowiązują  nas  te  same  obostrzenia  co  poprzednio  -  

w  razie  czego  -  sprawdź  kwietniowe  numery  “Zwariowanej

siódemki”.

Zaostrzony rygor sanitarny w czasie oddawania podręczników  

i książek do biblioteki:

• w ciągu godziny obsługujemy 6, 7 uczniów wg listy wysłanej

na Librusie

• w bibliotece znajduje się jeden uczeń, który rozlicza się  

z  podręcznikami,  a  następnie  wkłada  je  sam  do

wyznaczonego kartonu

• przychodzimy  w  maseczce  (mamy  zasłonięte  usta  i  nos)  

i rękawiczkach

• przychodzimy jedną stroną, wychodzimy drugą



• zachowujemy między sobą 2 metry odległości

• podręczniki przynoszą tylko zdrowe osoby

• jeśli  w  domu  jest  ktoś  chory  lub  na  kwarantannie  to

kontaktujemy się ze szkołą telefonicznie

• jeśli  np.  w  rodzinie  jest  troje  uczniów  -  to  może  ich

podręczniki  przynieść  jedna  osoba  z  rodziny,  a  nawet

sąsiadka

Dokładne  wytyczne  dotyczące  podręczników  będą  na

Librusie!

Zachowaj dystans, zamaskuj się i jakoś to 

będzie!

                                                           Od redakcji



Biblioteka poleca…
Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom  

o stronie:

lekturymp3.pl
Znajdziecie  tu  audiobooki,  słuchowiska  i  filmy  z  Waszymi

lekturami  -  zarówno  obowiązkowymi  jak  i  uzupełniającymi  -

oczywiście za darmo.

Recenzje książek

do przeczytania lub wysłuchania

W tym numerze proponuję następujące książki:

“  Mali bohaterowie” - Barbara Gawryluk  

Polecam dla klas O-III



Czy  żeby  zostać  bohaterem,  trzeba  dokonywać  nadludzkich

czynów i  mieć  wielką  moc?  Mali  bohaterowie  udowadniają,  że

najważniejsza jest wrażliwość, odwaga, wiedza i chęć niesienia

pomocy.  Trzeba  też  znać  numery  alarmowe  i  umieć  z  nich

skorzystać.  Przemek,  Ada,  Sandra,  Marta,  duży  Damian,

Karolinka,  Kuba,  mały  Damian,  Iza  i  Nikola  wiedzieli,  jak  się

zachować, kiedy potrzebna była pomoc. Uratowali życie ludziom

znajdującym się w niebezpieczeństwie.

Historie  tu  opowiedziane  zdarzyły  się  naprawdę  w  różnych

małych i dużych polskich miejscowościach.

Bohaterowie żyją blisko Was.

“  Koń na receptę” - Agata Widzowska-  

Pasiak

Polecam dla klas IV - VI



Miłość do koni bywa lekiem. Przekonała się o tym grupa dzieci,

spędzająca  wakacje  na  wsi  w  ośrodku  hipoterapii.  Między

podopiecznymi a zwierzętami tworzy się silna więź. Szczególnie

ważny staje się tytułowy koń na receptę, Szogun, którego chce

odebrać stadninie jego właścicielka. Dzieci szukają rozwiązania.

Rozbijają  swoje  skarbonki,  zbierają  w  lesie  jagody  i  grzyby.

Piszą  również  wiersze  o  koniach,  malują  do  nich  ilustracje  

i próbują sprzedać swoje dzieła turystom. Czy ich wysiłki okażą

się  skuteczne,  a  zarobione pieniądze wystarczą na  wykupienie

Szoguna, by nadal mógł służyć ich niepełnosprawnym kolegom?

“Koń  na  receptę”  to  poruszająca  opowieść  o  wielkiej  sile

przyjaźni,  radzeniu  sobie  z  przeciwnościami  losu  

i satysfakcji ze wspólnego działania. Jednak przede wszystkim

to historia o miłości pomiędzy człowiekiem a zwierzęciem. Miłość,

która niesie uzdrowienie.



“  Życie jest piękne” - Natalia Murawska  

Polecam dla klas VII i VIII

Kiedy los zmusi Cię do zmierzenia się z najgorszym, zrozumiesz,

że wszystko, czego pragniesz, to piękne życie…….

Cornelia  to  17-letnia  dziewczyna.  Prowadzi  normalne  życie

zwykłej  nastolatki.  Ma  wspaniałą  przyjaciółkę  i  wsparcie

rodziców.  Marzy  i  ma  plany  na  przyszłość.  Brakuje  jej  tylko

prawdziwej  miłości,  ale  wie,  że  na  taką,  trzeba  poczekać.

Wszystko zmienia się,  kiedy słyszy słowo BIAŁACZKA. Będzie

zmuszona do podjęcia trudnej walki o swoje pragnienia.

Natalie,  przyjaciółka  Cornelii,  to  osoba,  która  tylko  pozornie

wydaje się silną, przebojową flirciarą, która wszystko ma za nic.

Znakomicie potrafi nakładać maski i wcielać się w przypisywane



role. Tak naprawdę skrywa wrażliwą duszę i liczne rany, które

zadali jej najbliżsi. Marzy o kimś, kto zobaczy jej prawdziwe ja 

i  je  pokocha.  Jedna  niewłaściwa  decyzja  sprawi,  że  będzie

musiała zmienić całe swoje życie.

Kiedy  los  postawi  dwie  przyjaciółki  przed  bardzo  trudnym  

i  bolesnym  faktem,  okaże  się,  że  nie  każda  sytuacja  daje

możliwość takiego wyboru, jaki by się chciało mieć. Pomimo to,

Nel i Nat stopniowo zrozumieją, że w każdym momencie warto

cieszyć się z życia i czerpać z niego to, co najpiękniejsze, bo nic

nie jest nam dane na zawsze.

W swojej powieści Natalia Murawska ukazuje siłę przyjaźni i jej

znaczenie w życiu. Relacje, jakie łączą Cornelię i Natalie są do

pozazdroszczenia.  Każdy powinien posiadać takiego przyjaciela

obok siebie. Życie jest piękne i pokazuje, jak obecność bliskiej

osoby dużo zmienia, jak pomaga - i nie tylko w obliczu choroby,

ale w każdej innej trudnej sytuacji. Historia opowiadana jest  

w pierwszoosobowej narracji, co tutaj było czymś koniecznym,

aby  poznać  te  bogate  portrety  psychologiczne  głównych

bohaterek.  Większość powieści  poznajemy oczami Cornelii,  ale

kilka  rozdziałów  dostajemy  także  z  punktu  widzenia  Natalie.

Obie  dziewczyny  wypadają  autentycznie  i  przekonująco.  Są

różne niczym ogień i woda, a uzupełniają się znakomicie.



W powieści “Życie jest piękne” autorka dość mocno skupia się na

złożonej naturze człowieka, na jego przemyśleniach, emocjach  

i  wewnętrznych  przeżyciach.  Jest  to  dobra  i  wartościowa

powieść młodzieżowa, która przypomina tak oczywisty, a jednak

często  zapominany  przez  nas  fakt,  że  życie  jest  po  prostu

piękne i trzeba z niego korzystać.

Miłej lektury…..

                                                                   Opracowała Zdzisława Mszanowska

Kącik poetycki

Wiktor Juzalak - kl. VI B

Niewidzialny

Nadeszły ciężkie czasy.

Niewidzialny!

Zagraża życiu i zdrowiu.

Zaatakował świat.



Wojna!

Nadchodzi armia nieugiętych, co do ostatnich dni walczą

Jak najlepszy rycerz. By wspomóc swój lud, gotowi

Co dnia, aż do braku tchu.

Niewidzialny! Odejdź już!

Krzyczę: Dość! Precz!

Odejdź już!

Nie podda się armia! Nie może poddać się lud.

Boże pomóż!

Niewidzialny! Odejdź już!

Dręczysz i atakujesz, znęcasz się,

Torturujesz. Dość!

Niewidzialny! Odejdź już!



Strefa śmiechu

Koniec roku szkolnego.  Synek przychodzi  ze  szkoły  i  mówi  do

ojca:

• Tato, ty to masz szczęście do pieniędzy.

• Dlaczego?

• Nie musisz kupować książek na przyszły rok - zostaję w tej

samej klasie.

Na lekcji geografii nauczyciel pyta Michała:

• Gdzie leży Kuba?

• Kuba leży w łóżku, bo ma grypę.

Lekcja polskiego. Pani pyta:

• Kaziu, kiedy używamy wielkich liter?

• Wtedy, kiedy mamy słaby wzrok!



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia  Podjacka  -  redaktor  naczelny,  Weronika  Olszewska,

Szymon  Podjacki  oraz  wszyscy  uczniowie  “siódemki”,  którzy

przyślą jakiś tekst. 

W tym numerze - Wiktor Juzalak.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


